
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Мамско -Чуйского района
ЗАВЕДУЮЩИЙ ОТДЕЛОМ - ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
В.В. Клец
АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ, ТИПОГРАФИИ: 666811,
пос. Мама, ул. Володарского, 21.
Тел: 2-19-06.
Факс: 2-19-06.
E-mail: mamskiy-gornayk@yandex.ru
Ссылка на сайт:

E-mail МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района
-ЦРБ»: cbsmama@mail.ru
Точка зрения авторов  публикаций не
обязательно отражает точку зрения Отдела.
В работе с письмами  Отдел  руководствуется
ст. 42 Закона РФ  “О средствах  массовой
информации”.
Ответственность за содержание объявлений
несет рекламодатель.

Цена газеты свободная.
ТИРАЖ - 250  экз.
Газета выходит по вторникам и
пятницам.
Подписано в печать: 16.06.2022 г.
по графику 12.00  час.
фактически  12.00 час.

http://mamzerom.ru

12  стр.  № 43 (9616)  июнь  2022 г.      «Мамский горняк»         http://mamzerom.ru

Информационное издание
МКУК «ЦБС Мамско - Чуйского района - ЦРБ»

Пятница,  17 июня 2022 года
№ 43 (9616)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15  июня 2022 года   п. Мама № 131

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДАТ ПРОВЕ-
ДЕНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МАМС-
КО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА В 2022 ГОДУ
ТОРЖЕСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ОКОНЧА-
НИЮ ОБУЧЕНИЯ (ВЫПУСКНЫХ

ВЕЧЕРОВ)

 Руководствуясь подпунктом «б1»
пункта 1 Постановления Правительства
Иркутской области от 14 октября 2011
года № 313-пп «Об установлении требо-
ваний и ограничений в сфере розничной
продажи алкогольной продукции на тер-
ритории Иркутской области», Уставом
муниципального образования Мамско-
Чуйского района:

1. Определить даты проведения в 2022
году в общеобразовательных организа-
циях муниципального образования Мам-
ско-Чуйского района торжественных ме-
роприятий, посвященных окончанию
обучения (Выпускных вечеров):

25 июня 2022 года -  в Мамском го-
родском поселении;

22 июня 2022 года -  в Витимском го-
родском поселении.

2. Опубликовать настоящее распоря-
жение в районной газете «Мамский гор-
няк» и разместить на официальном сай-
те администрации муниципального об-
разования Мамско-Чуйского района в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоря-
жения оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района

А.В.Морозов

В администрации района

Значение медицины в жизни нашего общества переоценить сложно. День медицинского работника уже давно вышел
за рамки обычного праздника - в этот день поздравления с Днем медработника принимают врачи,  фельдшера, медицинс-
кие сестры, сотрудники «скорой помощи», санитарки, санитарный врач, фармацевты, провизоры, сотрудники аптечной
сети а также все, кто имеет отношение к сфере здравоохранения: биологи, химики, лаборанты, технологи, инженеры -
все, кто так или иначе связан с медициной.

Низкий вам поклон за ваше ответственное служение долгу врачевателя, терпение и постоянную готовность прийти
на помощь.

Особые слова благодарности хочется адресовать тем, кто и в праздничный день будет на трудовом посту, на дежур-
стве в больницах, в бригадах скорой помощи.

Спасибо за все, что вы делаете для нас, дорогие наши медики! Спасибо вам за профессионализм и трудолюбие, умелые
руки и чуткие сердца. Низкий вам поклон! И, конечно, пожелание крепкого здоровья, благополучия, счастья! Пусть ваш
самоотверженный труд приносит вам радость и удовлетворение. Пусть будет больше внимания и добрых слов благо-
дарности от пациентов, а невзгод и трудностей будет меньше в вашей работе. И самое главное, пусть никогда ваша
благородная профессия не принесет вам разочарований и боли!

С уважением, глава Мамского городского поселения В. Ф. Шпет

Уважаемые работники и ветераны здравоохранения!
Примите искренние поздравления с профессиональным праздником –

Днем медицинского работника!

На утро 16 июня в Иркутской области
действовал 21 лесной пожар на площади
847,1 га: пять – в Усть-Илимском районе,
четыре – в Усть-Удинском, по два – в Ка-
чугском, Киренском, Катангском, Усть-
Кутском районах, по одному – в Бодай-
бинском, Нижнеилимском, Братском
районах, а также на территории Витимс-
кого заповедника в Бодайбинском райо-
не. В Усть-Илимском районе с 16 часов
прошлых суток введен режим чрезвы-
чайной ситуации в связи с сохранением
сложной лесопожарной обстановки, не-
благоприятных метеорологических усло-
вий.

За минувшие сутки в области ликви-

Областные новости

На утро 16 июня в Иркутской области действовал 21 лесной пожар

дировано 12 лесных пожаров на площа-
ди 321,1 га: по два – в Чунском, Братском,
Усть-Илимском и Нижнеудинском райо-
нах, по одному – в Куйтунском, Усть-Кут-
ском, Киренском и Нижнеилимском рай-
онах. Полностью локализовано три оча-
га на площади 96,5 га: два – в Усть-Илим-
ском районе и один – в Чунском.

В тушении всех лесных пожаров 15
июня было задействовано 611 человек:
279 пожарных-десантников, 181 сотруд-
ник лесопожарных формирований, 151
работник арендаторов лесных участков,
а также 135 единиц наземной техники.
Авиационный мониторинг лесопожар-
ной обстановки осуществляли 11 само-

летов: три Ан-2 и восемь легкомоторных.
Пять вертолетов Ми-8 участвовали в пе-
реброске десантников. Общий налет этих
воздушных судов – 82 часа 55 минут. Кро-
ме того, передислокацией лесопожарных
сил занимался Ми-8 МЧС России.

На территории почти всей области ус-
тановились классы пожарной опасности
не ниже третьего. Напомним, в регионе
действует особый противопожарный
режим. Начиная с III класса пожарной
опасности и выше, посещение лесных
массивов гражданами запрещено. За на-
рушение грозит ответственность вплоть
до уголовной.

ИА «Байкал24»

 Профессия медика полностью посвящена служению людям. Она требует от вас не только верности клятве Гиппокра-
та и богатых знаний, но и бесконечного терпения, стойкости, чуткости и душевной щедрости.

Нелегким повседневным трудом вы охраняете величайшие ценности, дарованные нам - жизнь и здоровье. Вы помога-
ете людям поддерживать своё здоровье и продлевать жизнь. В самые трудные минуты вы приходите на помощь, прояв-
ляя высочайший профессионализм и ответственность, сострадание и доброту.

Огромное спасибо вам за каждодневный, кропотливый труд и любовь к избранной профессии. Желаю вам крепкого
здоровья, успехов в благородном деле по спасению жизни и восстановлению здоровья жителям нашего района, счастья,
душевного тепла в доме, комфортных условий труда, мира, добра и благополучия!

А.В. Морозов,  мэр района

Уважаемые работники здравоохранения Мамско-Чуйского района!
Примите искренние поздравления с вашим профессиональным праздником!



 http://mamzerom.ru                                     № 43 (9616)  июнь  2022 г.      «Мамский горняк»       11 стр. 2 стр.      № 43 (9616)  июнь  2022 г.        «Мамский горняк»          http://mamzerom.ru

В администрации района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2022 года п. Мама № 79

О ВВОДЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ АВТОМАТИЗИРО-
ВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗО-
ВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕ-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙО-
НА

В целях реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления предус-
мотренных Федеральными законами от
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного  и техногенно-
го характера», от 12 февраля 1998 года №
28-ФЗ «О гражданской обороне», в час-
ти создания и поддержания в постоянной
готовности муниципальных систем опо-
вещения и информирования населения
об опасностях, возникающих при воен-
ных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрезвычайных си-
туациях природного и техногенного ха-
рактера, руководствуясь Уставом Мамс-
ко-Чуйского района, администрация
Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании акта № 0000-000007
от 16 марта 2022 года «О приеме-переда-
че объектов нефинансовых активов», а
так же на основании актов промежуточ-
ной готовности от 10 октября 2020 года,
ввести в эксплуатацию оборудование си-
стемы оповещения населения на основе
П-166М смонтированного по адресу:

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама,
МКОУ «Мамская СОШ», ул. Победы, 10;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама,
Отделение почтовой связи ул. Комсо-
мольская, 36;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама,
ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»,
ул. Октябрьская, 54;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама,
ООО «Мамский аэропорт», ул. Комсо-
мольская, 73.

2. Начальнику МКУ «ЕДДС-112»:
1) осуществлять контроль за эксплуа-

тационно-техническим обслуживанием
и ежегодно предусматривать средства на
техническое обслуживание, ремонт ап-
паратуры и средств оповещения, разви-
тие МСО;

2) в установленном действующим за-
конодательством Российской Федерации
и Иркутской области порядке заключать
договоры на техническое обслуживание
и ремонт аппаратуры и средств опове-
щения МСО, предоставление услуг свя-
зи;

3) организовать ведение документа-
ции, предусмотренной приказом МЧС
Российской Федерации, Министерства
информационных технологий и связи

Российской Федерации, Министерства
культуры и массовых коммуникаций Рос-
сийской Федерации от 07.12.2005 № 877/
138/597 «Об утверждении Положения по
организации эксплуатационно-техничес-
кого обслуживания систем оповещения
населения»;

4) составить паспорт МСО в соответ-
ствии с методическими рекомендациями
по оформлению и ведению паспортов
систем оповещения населения в субъек-
тах Российской Федерации и потенциаль-
но-опасных объектов, утвержденными
заместителем Министра Российской Фе-
дерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий П.Ф.
Барышевым 14.12.2018 № 2-4-71-30-33;

5) проводить комплексную проверку
МСО не реже 1 раза в год;

6) обучить сотрудников оперативно-
дежурных смен МКУ «ЕДДС-112» Мам-
ско-Чуйского района передаче сигналов
оповещения и речевой информации в
мирное и военное время.

3. Опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Мамский Горняк» и раз-
местить на официальном сайте админи-
страции муниципального образования
Мамско-Чуйского района.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить

на первого заместителя мэра Мамс-
ко-Чуйского района Хоменко Е.Н.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района

А.В. Морозов

Поздравляем!

 Ваш необходимый труд бесценен так
же, как жизнь и здоровье людей, которых
вы спасаете и вылечиваете, дарите им
полноценную жизнь, возможность радо-
ваться каждому рассвету и новому дню!
Желаю, чтобы в вашей жизни не было
бед и невзгод, а удача, везение и успехи
сопутствовали в вашей важной нелегкой
работе. Спасибо за ваш неутомимый
труд! Желаю вам крепких сил, самообла-
дания, оптимизма, уважения, почёта и
достойного благополучия!

С уважением, М.В. Устинов

Дорогие, уважаемые медики!
От всей души и чистого сердца поздравляю вас с прекрасным днем -

Днем медицинского работника!

Поздравляю всех врачей, фельдше-
ров, медицинских сестер с профессио-
нальным праздником – Днем медицинс-
кого работника!

Здоровья вам, благополучия, успехов
в вашей так нужной людям работе!

А.М. Хазимуратова,
пос. Колотовка

Поздравляем!

С праздником!

Приостановление государственной
регистрации прав может стать неприят-
ной неожиданностью. По итогам первых
пяти месяцев 2022 года определены глав-
ные причины для принятия отрицатель-
ных решений при регистрации прав на
недвижимое имущество в Иркутской
области. В Управлении Росреестра При-
ангарья рассказали про них и про то, что
нужно знать, чтобы их избежать.

Основной причиной, по которой
были приостановлены регистрационные
действия в 55-ти процентах случаев в те-
кущем году - это отсутствие у заявите-
лей необходимых документов. Это такие
документы как, например, согласие за-
логодержателя, если объект недвижимо-
сти находится в залоге, отказ от права
преимущественной покупки в опреде-
ленных законом случаях, отсутствие за-
явлений от всех правообладателей недви-
жимости, если объект находится в доле-
вой собственности. Очень важно заранее
побеспокоиться о наличии всех необхо-
димых решений, согласий, довереннос-
тей. Перечень необходимых документов
в конкретном случае можно уточнить у
специалистов ведомства по телефонам
горячих линий, которые размещены на
официальных страницах Управления Рос-
реестра по Иркутской области в соци-

Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Иркутской области информирует:

Регистрация прав на недвижи-
мость без приостановления –

что нужно знать

альных сетях.
Еще одной часто встречающейся

причиной, на которую пришлось 35 про-
центов всех принятых за последних 5 ме-
сяцев отрицательных решений – это аре-
сты и запреты совершать определенные
действия с недвижимостью, внесенные в
реестр недвижимости.  Неоплаченные
коммунальные услуги, долги, штрафы
могут стать основанием для принятия
уполномоченным органом решения о
запрете совершать определенные дей-
ствия с недвижимым имуществом. Убе-
диться в отсутствии в реестре недвижи-
мости актуальных ограничений можно,
если запросить выписку из Единого го-
сударственного реестра недвижимости
непосредственно перед совершением
сделки.

Подводя итог, можно сказать что в
большинстве случаев для успешной и
быстрой регистрации прав на недвижи-
мое имущество в Росреестре достаточ-
но убедиться в том, что в реестре недви-
жимости отсутствуют зарегистрирован-
ные аресты, запреты совершать опреде-
ленные действия с имуществом, и пред-
ставить «полный» пакет документов, по-
лучив при необходимости консультацию
квалифицированных специалистов. А
при подаче заявления обязательно стоит

указать контактный телефон и адрес элек-
тронной почты – для того, чтобы госу-
дарственный регистратор, принимаю-
щий решение, мог оперативно связаться
и дать рекомендации по доработке доку-
ментов.

СПРАВОЧНО:
Управление Росреестра по Иркутской

области осуществляет бесплатное
консультирование по телефонам

горячих линий:
89294310978 (кадастровый учёт)
89294310905 (регистрация прав)
89245490316 (снятие / наложение

запретов)
89246172753 (исправление технических

ошибок)
89246310890 (информация о готовности

документов)
89294311039 (возврат государственной

пошлины)
89294310962 (земельный надзор)
89294310925 (кадастровая оценка

недвижимости)
89294311066 (землеустройство и мони-
торинг земель, геодезия и картография)

89247156423 (электронные сервисы
Росреестра)

Консультации проводятся в
рабочее время:

ПН – ЧТ с 08:00 до 17:00
ПТ – с 08:00 до 16:00
(обед с 12:00 до 12:48)

Пресс-служба Управления
Росреестра по Иркутской области



 http://mamzerom.ru                                     № 43 (9616)  июнь  2022 г.      «Мамский горняк»       3 стр. 10 стр.      № 43 (9616)  июнь  2022 г.        «Мамский горняк»          http://mamzerom.ru

В администрации Мамского городского поселения

15.06.2022г. №101

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ОБЩЕСТВУ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО-

СТЬЮ «ТЕПЛОРЕСУРС» СТАТУСА

ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ

ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

МАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 14 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации мес-

тного самоуправления в Российской Фе-

дерации», статьей 6 Федерального зако-

на от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснаб-

жении», разделом II Правил организации

теплоснабжения в Российской Федера-

В соответствии с пунктом 5 Правил

организации теплоснабжения в Россий-

ской Федерации, утвержденных поста-

новлением Правительства Российской

Федерации от 08.08.2012 № 808 (далее -

Правила), для присвоения организации

статуса единой теплоснабжающей орга-

низации лица, владеющие на праве соб-

ственности или ином законном основа-

нии источниками тепловой энергии и

(или) тепловыми сетями в границах ука-

занных выше систем теплоснабжения,

подают в администрацию Мамского го-

родского поселения заявку на присвое-

ние организации статуса единой тепло-

снабжающей организации с указанием

зоны (зон) ее деятельности. К указанной

заявке прилагается бухгалтерская отчет-

ность, составленная на последнюю отчет-

ную дату перед подачей заявки, с отмет-

кой налогового органа о ее принятии или

с квитанцией о приеме налоговой декла-

рации (расчета) в электронном виде, под-

писанной электронной подписью упол-

номоченного лица соответствующего

налогового органа. Заявка на присвое-

ние организации статуса единой тепло-

снабжающей организации не может быть

отозвана или изменена (за исключением

случая наступления обстоятельств непре-

одолимой силы).

В соответствии с пунктом 5.1. Правил

орган местного самоуправления, упол-

номоченный на разработку схемы теп-

лоснабжения, в течение 3 рабочих дней

со дня окончания срока подачи заявок на

присвоение организации статуса единой

теплоснабжающей организации обязан

разместить сведения о принятых заявках

на официальном сайте администрации

поселения в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Уведомление о начале сбора заявок

на присвоение статуса единой тепло-

снабжающей организации было разме-

щено 12.05.2022 г. на официальном сайте

администрации Мамского городского

поселения в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет и опуб-

ликовано в районной газете «Мамский

горняк».

В соответствии с пунктом 5.1. Правил

администрации Мамского городского

поселения информирует о поданных за-

явках на присвоение статуса единой теп-

лоснабжающей организации в системах

теплоснабжения, определенных Схемой

теплоснабжения Мамского городского

поселения на период до 2035 года.

На присвоение статуса единой тепло-

снабжающей организации в системах

теплоснабжения, определенных Схемой

теплоснабжения Мамского городского

поселения на период до 2035 года, посту-

пила заявка от 01.06.2022 № 01-45/1397 от

Общества с ограниченной ответственно-

стью «ТеплоРесурс».

ции, утвержденных постановлением Пра-

вительства РФ от 08.08.2012 № 808, гла-

вой 15 Схемы теплоснабжения Мамско-

го городского поселения, утвержденной

постановлением администрации Мамс-

кого городского поселения от 11.06.2021

№ 63, руководствуясь ст. 6, 8 Устава Мам-

ского муниципального образования, ад-

министрация Мамского городского по-

селения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить обществу с ограничен-

ной ответственностью «ТеплоРесурс»

(далее – ООО "ТеплоРесурс") (ОГРН

1173850020046, ИНН 3849064183, адрес

место нахождения: 664025, Иркутская

область, г. Иркутск, ул. Ленина, д. 6, офис

421, а/я 2, почтовый адрес: 666811, Ир-

кутская область, Мамско-Чуйский рай-

он, рп. Мама, ул. Октябрьская, 1) статус

единой теплоснабжающей организации

на территории Мамского муниципально-

го образования.

2. Определить зоной деятельности

единой теплоснабжающей организации

системы теплоснабжения, расположен-

ные на территории Мамского муници-

пального образования.

3. Главному специалисту по право-

вым вопросам и жилищно-коммуналь-

ному хозяйству Ушакову А.В. направить

копию настоящего постановления еди-

ной теплоснабжающей организации в

течение трех дней со дня его подписания.

4. Контроль по исполнению настоя-

щего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подле-

жит официальному опубликованию в

газете «Мамский горняк» и размещению

на официальном сайте администрации

Мамского городского поселения в ин-

формационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» https://mamaslyuda.ru/

6. Постановление вступает в силу пос-

ле дня его официального опубликования.

Глава Мамского городского поселения

В.Ф. Шпет

УВЕДОМЛЕНИЕ
о принятых заявках на присвоение статуса

единой теплоснабжающей организации

Ансамбль «Байкал-квартет», коллек-
тив виртуозов русских народных инстру-
ментов Иркутской областной филармо-
нии приглашает жителей Мамско-Чуйс-
кого района на свой концерт, который
состоится 20 июня 2022 года в 18-00 в
РКДЦ «Победа». Программа «Русский
сувенир» будет интересна и подарит пре-
красное настроение слушателям самых
разнообразных музыкальных предпочте-
ний. Все жанры подвластны этому уни-
кальному коллективу, ведь в руках насто-
ящих мастеров русские народные инст-
рументы способны исполнять любую
музыку. Байкал-квартет любят во всем
мире: в Италии, Испании, Южной Корее,
Китае, Португалии и других странах. Они
являются победителями различных меж-
дународных конкурсов и постоянно со-
вершенствуют свое мастерство. В про-
грамме прозвучат обработки любимой
классической и народной музыки, а так-
же собственные сочинения.

Состав ансамбля:
Руководитель - заслуженный работ-

ник культуры РФ Вячеслав Соколов
(баян),

Василий Шекин (домра малая),
Алена Молчанова (домра-альт),
Игорь Судаков (балалайка-контрабас),
Ирина Мелентьева (солистка ансам-

бля, народный вокал),
музыковед Александра Шихалева.

Добро пожаловать на концерт!

Билеты можно приобрести в
кассе РКДЦ «Победа».

Справки по телефону: 2-13-40.

«РУССКИЙ СУВЕНИР»

Областные новости

На территории Иркутской области за минувшие сутки коронавирусную инфекцию выявили у 64 местных жителей, один
пациент умер, 95 выздоровели. С начала пандемии в регионе зафиксировали уже 295 тысяч случаев, 9 374 пациента сконча-
лись, 290 795 победили болезнь.

На утро среды, 15 июня, в медучреждениях Приангарья для лечения от COVID-19 находятся 282 пациента. Накануне выпи-
сали девятерых граждан. Об этом сообщили в оперштабе по борьбе с коронавирусом в Иркутской области.

Напомним, необходимо быть предельно внимательными, соблюдать правила личной гигиены и в случае появления при-
знаков заболевания обращаться в больницу.

ИА «Байкал24»

В Иркутской области за сутки выявили
64 случая заболевания COVID-19

Афиша



 http://mamzerom.ru                                        № 43 (9616)  июнь  2022 г.      «Мамский горняк»   9 стр.4 стр.   № 43 (9616)  июнь  2022 г.      «Мамский горняк»          http://mamzerom.ru

17.35 Новости.
17.40 "Кубок PARI Премьер". Специаль-
ный репортаж (12+).
18.00 "Застывшие депеши". Телевизион-
ный сериал. Россия, 2010 г. (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Застывшие депеши". Т/с (16+).
21.05 Все на Матч! Прямой эфир.
22.00 Новости.
22.05 UFC. Александр Волков против
Жаирзиньо Розенстрайка (16+).
23.00 "Нас не стереть!" (0+).
00.50 Специальный репортаж (12+).
01.10 Новости.
01.15 Все на Матч! Прямой эфир.
01.55 Футбол. Чемпионат Европы среди
юношей (U-19). Англия - Сербия.
03.55 Все на Матч! Прямой эфир.
04.25 "Есть тема!" (12+).
04.45 "Karate Combat 2022. Эпизод 1".
06.20 "Второе дыхание. Дмитрий Саутин".
06.50 Американский футбол. Лига легенд.
Женщины. "Сиэтл Мист" - "Атланта
Стим" (16+).
07.40 "Андрей Аршавин меняет профес-
сию" (12+).
08.05 "Диалоги о рыбалке" (12+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 "Нас не стереть!" (0+).
10.35 "Неизведанная хоккейная Россия"
.
Четверг, 23 июня
11.00 Новости.
11.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.00 Новости.
14.05 Специальный репортаж (12+).
14.25 Футбол. Лига чемпионов. "Манче-
стер Сити" (Англия) - "Тоттенхэм" (Анг-
лия) (0+).
16.30 "Есть тема!" Прямой эфир.
17.35 Новости.
17.40 Специальный репортаж (12+).
18.00 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).
21.05 "13 убийц". Х/ф (16+).
22.00 Новости.
22.05 "13 убийц". Х/ф (16+).
23.45 Матч! Парад (16+).
00.15 Все на Матч! Прямой эфир.
01.00 Новости.
01.05 Футбол. Лига чемпионов. "Ливер-
пуль" (Англия) - "Барселона" (Испания)
(0+).
03.15 Все на Матч! Прямой эфир.
03.55 "Есть тема!" (12+).
04.15 "Karate Combat 2022. Эпизод 2"
(16+).
05.50 Автоспорт. Российская серия коль-
цевых гонок (0+).
06.20 "Второе дыхание. Валерий Минь-
ко" (12+).
06.50 Американский футбол. Лига легенд.

Женщины. "Остин Акустик" - "Лос-Ан-
джелес Темптейшен" (16+).
07.40 "Андрей Аршавин меняет профес-
сию" (12+).
08.05 "Диалоги о рыбалке" (12+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 ACA. Абдул-Азиз Абдулвахабов
против Хакрана Диаса (16+).
10.05 "Несвободное падение. Оксана Ко-
стина" (12+).

Пятница, 24 июня
11.00 Новости.
11.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.00 Новости.
14.05 Специальный репортаж (12+).
14.25 Футбол. Лига чемпионов. "Бава-
рия" (Германия) - ПСЖ (Франция) (0+).
16.30 "Есть тема!" Прямой эфир.
17.35 Новости.
17.40 "Лица страны. Елена Никитина".
18.00 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).
21.05 "В поисках приключений". Х/ф
(16+).
22.00 Новости.
22.05 "В поисках приключений". Художе-
ственный фильм. США, 1996 г. (16+).
23.05 Все на Матч! Прямой эфир.
23.25 Футбол. Чемпионат Европы среди
юношей (U-19). Франция - Италия.
01.25 Бокс. Матч ТВ Кубок Победы.
03.00 Матч! Парад (16+).
03.15 Все на Матч! Прямой эфир.
03.55 "Есть тема!" (12+).
04.15 "Karate Combat 2022. Эпизод 3"
(16+).
05.50 Автоспорт. Российская Дрифт се-
рия "Европа" (0+).
06.40 Американский футбол. Лига легенд.
Женщины. Финал. "Сиэтл Мист" - "Лос-
Анджелес Темптейшен" (16+)
07.30 Бильярд. "BetBoom Кубок Чемпио-
нов". Трансляция из Москвы (0+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 Бокс. Bare Knuckle FC. Элвин Брито
против Луиса Паломино.

Суббота, 25 июня
11.00 Бокс. Bare Knuckle FC. Элвин Брито
против Луиса Паломино.
13.00 Новости.
13.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.05 Новости.
14.10 "Ну, погоди!". М/ф (0+).
14.30 "13 убийц". Х/ф (16+).
17.05 Новости.
17.10 Все на Матч! Прямой эфир.
18.00 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Клянёмся защищать". Т/с (16+).

21.05 Профессиональный бокс. А. Бетер-
биев - М. Браун (16+).
21.55 Новости.
22.00 Все на Матч! Прямой эфир.
22.25 Бокс. Матч ТВ Кубок Победы.
00.00 Все на Матч! Прямой эфир.
00.30 Футбол. Кубок PARI Премьер.
"Сочи" - "Зенит" (Санкт-Петербург).
03.15 Все на Матч! Прямой эфир.
04.00 "Макларен". Д/ф (12+).
05.50 "Молодой мастер". Х/ф (12+).
07.40 "Андрей Аршавин меняет профес-
сию" (12+).
08.05 "Диалоги о рыбалке" (12+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 Бокс. Матч ТВ Кубок Победы.
Трансляция из Москвы (0+).
10.00 UFC. Арман Царукян против Мате-
уша Гамрота.

Воскресенье, 26 июня
11.00 UFC. Арман Царукян против Мате-
уша Гамрота.
13.00 Новости.
13.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.05 Новости.
14.10 "Ну, погоди!". М/ф (0+).
14.20 "Неудачники". М/ф (0+).
14.30 "В поисках приключений". Художе-
ственный фильм. США, 1996 г. (16+).
16.30 Вольная борьба. Чемпионат России.
19.00 Все на Матч! Прямой эфир.
19.25 Мотоспорт. Кольцевые гонки. Чем-
пионат России по моторингу. Супер-
байк. Прямая трансляция.
20.05 Новости.
20.10 Все на Матч! Прямой эфир.
20.40 Мотоспорт. Кольцевые гонки. Чем-
пионат России по моторингу. Супер-
спорт. Прямая трансляция.
21.25 Матч! Парад (16+).
22.25 Новости.
22.30 Все на Матч! Прямой эфир.
22.55 Бокс. Матч ТВ Кубок Победы. Пря-
мая трансляция из Москвы.
00.30 Новости.
00.35 Смешанные единоборства. UFC.
Арман Царукян против Матеуша Гам-
рота. Трансляция из США (16+).
02.35 Матч! Парад (16+).
03.05 Все на Матч! Прямой эфир.
04.00 "Karate Combat 2022. Эпизод 4"
(16+).
06.00 Мотоспорт. Кольцевые гонки. Чем-
пионат России по моторингу (0+).
07.10 Вольная борьба. Чемпионат России.
Трансляция из Кызыла (0+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 Бокс. Матч ТВ Кубок Победы.
Трансляция из Москвы (0+).
10.05 "Несвободное падение. Борис Алек-
сандров" (12+).

Загадка века: сто десятый параметр…
Где эта аномалия в тайге?

Наверно, дуют там такие ветры,
Что провода не сдюжат на столбе!

Увидеть бы хоть раз, одним глазочком,
Где расшатались нервы северян.
Два раза на неделе, это точно,

Хоть ставь зарубки, свет отключат нам!
У всех я расспросила: «Где, то место?

Как выглядит? И как ему помочь?».
Лишь все разводят руки: «Сто десятка…»

И, опустив глаза, уходят прочь.
И все же непонятно: сто десятка…
Каких размеров будет? Не пойму.

А может, если миром все возьмемся.
И, наконец, поможем мы ему?

Ах, эта аномалия природы!
Загадка леса, тайна на века!

Никто не указал, где это место…
Никто не разгадал ее пока!

Литературная страница

Сто десятый  «параметр»

И. Клец, поселок Мама

Мы живем в тайге, но много ли

мы знаем о ней, о деревьях?

Мы считаем, что деревья растут

постоянно, ну, кроме зимы, конеч-

но. Оказывается, нет.

Ученые Архангельского инсти-

тута леса и химии еще в 80-е годы

прошлого века установили, что со-

сна растет всего неделю в год. Со-

сна терпеливо дожидается летнего

солнцестояния и в этот период на-

чинает стремительно тянуться вверх

со скоростью до 2-ух с половиной

сантиметров в сутки. Ученым уда-

лось определить и время суточно-

го роста – на заходе солнца, с двад-

цати часов до полуночи.

В нынешнем году день летнего

солнцестояния будет 21-го июня.

С 2017 года в России проводится конкурс «Российское дерево года». В этом году Иркутскую область на этом конкурсе

будет представлять ольхонская сосна, которой 300 лет. Другие области, края выдвинули на конкурс такие деревья, как: липа,

дуб, ель и другие старовозрастные деревья России.

Голосование будет проходить с 1-го мая по 1-е августа на сайте Всероссийской программы «Деревья - памятники живой

природы». Поддержим нашу сибирскую сосну, наше иркутское дерево – памятник живой природы!

А.М. Хазимуратова, пос. Колотовка

Это важно знать!

Конкурс «Российское дерево года»

1

1



Понедельник, 20 июня

Первый Россия НТВ

Вторник, 21 июня

Первый Россия НТВ

 

  8  стр.   № 43 (9616)  июнь  2022 г.    «Мамский горняк»        http://mamzerom.ru  http://mamzerom.ru                                        № 43 (9616)  июнь  2022 г.     «Мамский горняк»     5 стр.

МАТЧ-ТВ

Воскресенье, 26 июня

Первый Россия НТВ

05.00 Телеканал "Доброе утро"
09.00 Новости
09.10 Премьера. "АнтиФейк" (16+)
09.55 "Жить здорово!" (16+)
10.40 "Чип внутри меня" (12+)
11.40 Фильм "Верные друзья" (0+)
12.00 Новости
12.10 "Верные друзья" (0+)
13.30 "Леонид Кравчук. Повесть о щиром
коммунисте" (16+)
14.00 Новости
14.30 "Леонид Кравчук. Повесть о щиром
коммунисте" (16+)
14.55 Специальный репортаж. "Украина.
Когда открываются глаза" (16+)
15.45 Информационный канал (16+)
17.00 Новости (с субтитрами)
17.15 Информационный канал (16+)
20.00 Новости (с субтитрами)
20.15 Информационный канал (16+)
21.00 "Время"
21.45 Фильм "Заключение" (S) (16+)
22.45 "Большая игра" (16+)
23.45 Информационный канал (16+)
03.00 Новости
03.05 Информационный канал (16+) До
04.57

05.00 Телеканал "Доброе утро"

09.00 Новости

09.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

09.45 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости

14.20 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Заключение". Много-

серийный фильм (S) (16+)

22.45 "Большая игра" (16+)

23.45 Информационный канал (16+)

03.00 Новости

03.05 Информационный канал (16+) До

04.57

05.40 "Тот, кто читает мысли" ("Менталист").
Многосерийный фильм (S) (16+)
06.00 Новости
06.10 "Тот, кто читает мысли" ("Менталист")
(S) (16+)
07.45 "Играй, гармонь любимая!" (12+)
08.25 "Часовой" (S) (12+)
08.55 "Здоровье" (16+)
10.00 Новости
10.10 К 85-летию Николая Дроздова. "Шесть
мангустов, семь кобр и один полускорпион"
(12+)
11.10 "Видели видео?" (0+)
12.00 Новости
12.15 "Видели видео?" (0+)
13.20 Фильм "Воскресенский" (S) (16+)
15.00 Новости (с субтитрами)
15.15 "Воскресенский" (S) (16+)
18.00 Вечерние новости (с субтитрами)
18.15 "Биологическое оружие лаборатории
дьявола" (16+)
19.15 "Большая игра" (16+)
20.05 "Как развести Джонни Деппа" (16+)
21.00 "Время"
22.35 Фильм "Аниматор" (S) (12+)
00.25 "Анна Ахматова. Вечное присутствие"
(12+)
01.55 "Наедине со всеми" (16+)
03.25 "Россия от края до края" (12+) До 04.57

05.00 "Утро России".
09.00 Вести. Местное время.
09.30 "Утро России".
09.55 "О самом главном". Ток-шоу (12+)
11.00 Вести.
11.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 "Кто против?" Ток-шоу (12+).
17.00 Вести.
17.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
20.00 Вести.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Алексей Агранович, Виктор Раков
и Кирилл Кузнецов в телесериале "ЕЛИ-
ЗАВЕТА" (16+).
22.20 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
00.00 "Их звали травники" (16+).
01.10 Арина Постникова, Кирилл Запо-
рожский, Антонина Дивина и Александр
Клюквин в фильме "НА ПОРОГЕ ЛЮБ-
ВИ" (12+).
04.29 Перерыв в вещании

05.00 "Утро России".
09.00 Вести. Местное время.
09.30 "Утро России".
09.55 "О самом главном". Ток-шоу (12+)
11.00 Вести.
11.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 "Кто против?" Ток-шоу (12+).
17.00 Вести.
17.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
20.00 Вести.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Алексей Агранович, Виктор Раков
и Кирилл Кузнецов в телесериале "ЕЛИ-
ЗАВЕТА" (16+).
22.20 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
00.00 "Война за память". Фильм Андрея
Кондрашова (12+).
01.45 Дмитрий Кубасов, Сергей Удовик,
Ян Цапник, Наталья Лесниковская и Сер-
гей Романюк в фильме "СОРОКАПЯТ-
КА" (12+).
03.23 Перерыв в вещании

05.30 Фильм "ЛЮБОВЬ ДЛЯ БЕДНЫХ"
(12+).
07.15 "Устами младенца".
08.00 Местное время. Воскресенье.
08.35 "Когда все дома с Тимуром Кизяко-
вым".
09.25 "Утренняя почта с Николаем Бас-
ковым".
10.10 "Сто к одному". Телеигра.
11.00 Вести.
11.25 "Доктор Мясников". Медицинская
программа (12+)
12.30 Т/с "ИДЕАЛЬНАЯ ЖЕРТВА"
(16+).
17.00 Вести.
18.00 Премьера. "Песни от всей души".
Вечернее шоу Андрея Малахова (12+).
20.00 Вести недели.
22.00 Москва. Кремль. Путин.
22.40 "Воскресный вечер с Владимиром
Соловьёвым" (12+).
01.30 Премьера. "Адмирал Колчак. Жизнь
и смерть за Россию" (12+).
03.20 Фильм "ЛЮБОВЬ ДЛЯ БЕДНЫХ".
04.57 Перерыв в вещании

05.50 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО-
НАРЕЙ" (16+).
07.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
09.00 "Сегодня".
09.25 "Мои университеты. Будущее за
настоящим" /стерео/ (6+).
10.25 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.25 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" /стерео/ (16+).
18.50 "ДНК" /стерео/ (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Сериал "ПОД ЗАЩИТОЙ" /стерео/
(16+).
00.00 "Сегодня".
00.25 Сериал "ПЁС" /стерео/ (16+).
04.15 Остросюжетный сериал "ШАМАН.
НОВАЯ УГРОЗА" /стерео/ (16+). До
05.45.

05.45 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО-
НАРЕЙ" (16+).
07.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
09.00 "Сегодня".
09.25 "Мои университеты. Будущее за
настоящим" /стерео/ (6+).
10.25 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.25 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" /стерео/ (16+).
18.50 "ДНК" /стерео/ (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Премьера. Остросюжетный сериал
"ПОД ЗАЩИТОЙ" /стерео/ (16+).
00.00 "Сегодня".
00.25 Сериал "ПЁС" /стерео/ (16+).
04.10 "Их нравы" (0+).
04.30 Сериал "ШАМАН. НОВАЯ УГРО-
ЗА" /стерео/ (16+). До 06.00.

06.00 Фильм "ХОЛОДНОЕ БЛЮДО" (16+).
07.35 "Центральное телевидение" /сте-
рео/ (16+).
09.00 "Сегодня".
09.20 "У нас выигрывают!" Лотерейное
шоу /стерео/ (12+).
11.00 "Сегодня".
11.20 "Первая передача" /стерео/ (16+).
12.00 "Чудо техники" /стерео/ (12+).
13.00 "Дачный ответ" /стерео/ (0+).
14.00 "НашПотребНадзор" /стерео/ (16+).
15.00 "Своя игра" /стерео/ (0+).
16.00 "Следствие вели..." /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.20 "Следствие вели..." /стерео/ (16+).
19.00 "Новые русские сенсации"  (16+).
20.00 "Итоги недели".
21.20 "Ты не поверишь!" /стерео/ (16+).
22.25 "Звезды сошлись" /стерео/ (16+).
23.55 "Секрет на миллион". "Юрий Куз-
нецов" /стерео/ (16+).
01.55 Фильм "ДЕНЬ ОТЧАЯНИЯ" (16+).
03.35 "Таинственная Россия" (16+).
04.20 Детективный сериал "ДИКИЙ" /сте-
рео/ (16+). До 05.55.

Понедельник, 20 июня
11.00 Новости.
11.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.05 Новости.
14.10 Специальный репортаж (12+).
14.30 Футбол. Лига чемпионов. "Челси"
(Англия) - "Ливерпуль" (Англия) (0+).
16.30 "Есть тема!" Прямой эфир.
17.35 Новости.
17.40 Специальный репортаж (12+).
18.00 "Застывшие депеши". Т/с (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Застывшие депеши". Т/с (16+).
21.05 Все на Матч! Прямой эфир.
22.00 Новости.
22.05 Смешанные единоборства. Fight
Nights. Фёдор Емельяненко против Фа-
био Мальдонадо (16+).
23.00 "Нас не стереть!" (0+).
00.20 "Громко" Прямой эфир.
01.25 Новости.
01.30 Автоспорт. Чемпионат России по
дрэг-рейсингу (0+).
02.00 Бильярд. "BetBoom Кубок Чемпио-
нов". Прямая трансляция из Москвы.
04.00 Все на Матч! Прямой эфир.
04.40 UFC. Келвин Кэттер против Джоша
Эмметта (16+).
05.50 "Спортивный детектив. Повелитель
времени" (12+).

06.50 Американский футбол. Лига легенд.
Женщины. "Атланта Стим" - "Омаха
Харт" (16+).
07.40 "Андрей Аршавин меняет профес-
сию" (12+).
08.05 "Диалоги о рыбалке" (12+).
08.30 Новости (0+).
08.35 "Самые сильные" (12+).
09.00 "Нас не стереть!" (0+).
10.05 "Громко" (12+).

Вторник, 21 июня
11.00 Новости.
11.05 Все на Матч! Прямой эфир.
13.55 Новости.
14.00 Специальный репортаж (12+).
14.20 Футбол. Лига чемпионов. "Барсе-
лона" (Испания) - ПСЖ (Франция) (0+).
16.30 "Есть тема!" Прямой эфир.
17.35 Новости.
17.40 "Кубок PARI Премьер". Специаль-
ный репортаж (12+).
18.00 "Застывшие депеши". Т/с (16+).
20.00 Новости.
20.05 "Застывшие депеши". Т/с (16+).
21.05 Все на Кубок PARI Премьер! Пря-
мой эфир.
22.00 Новости.
22.05 UFC. Хабиб Нурмагомедов против
Конора МакГрегора (16+).

23.00 "Нас не стереть!" (0+).
00.20 Новости.
00.30 Футбол. Кубок PARI Премьер. "Зе-
нит" (Санкт-Петербург) - "Нижний Нов-
город".
03.15 Все на Матч! Прямой эфир.
03.55 "Есть тема!" (12+).
04.15 "Несломленный". Х/ф (16+).
06.50 Американский футбол. Лига легенд.
Женщины. "Нэшвилл Найтс" - "Остин
Акустик" (16+)
07.40 "Андрей Аршавин меняет профес-
сию" (12+).
08.05 "Диалоги о рыбалке" (12+).
08.30 Новости (0+).
08.35 Автоспорт. Чемпионат России по
дрэг-рейсингу (0+).
09.00 "Нас не стереть!" (0+).
10.05 "Несвободное падение. Елена Му-
хина" (12+).

Среда, 22 июня
11.00 Новости.
11.05 Все на Матч! Прямой эфир.
14.05 Новости.
14.10 Специальный репортаж (12+).
14.30 Футбол. Кубок PARI Премьер. "Зе-
нит" (Санкт-Петербург) - "Нижний Нов-
город" (0+).
16.30 "Есть тема!" Прямой эфир.



Пятница, 24 июня

Первый Россия НТВ

Среда, 22 июня

Первый Россия НТВ

Четверг, 23 июня

Первый Россия НТВ

6 стр.  № 43 (9616)  июнь   2022 г.     «Мамский горняк»         http://mamzerom.ru  http://mamzerom.ru                                       № 43 (9616)  июнь   2022 г.     «Мамский горняк»     7 стр.

Суббота, 25 июня

Первый Россия НТВ

05.00 Телеканал "Доброе утро"

09.00 Новости

09.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

09.45 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости

14.20 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Заключение". Много-

серийный фильм (S) (16+)

22.45 Павел Деревянко, Андрей Мерзли-

кин в многосерийном фильме "Кре-

пость" (S) (16+)

00.30 Премьера. "Парад побежденных"

(12+)

01.20 Информационный канал (16+)

03.00 Новости

03.05 Информационный канал (16+) До

04.57

05.00 Телеканал "Доброе утро"

09.00 Новости

09.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

09.45 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости

14.20 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

20.00 Новости (с субтитрами)

20.15 Информационный канал (16+)

21.00 "Время"

21.45 Премьера. "Заключение". Много-

серийный фильм (S) (16+)

22.45 Многосерийный фильм "Крепость"

(S) (16+)

00.30 "Невский пятачок. Последний сви-

детель" (12+)

01.25 Информационный канал (16+)

03.00 Новости

03.05 Информационный канал (16+) До

04.57

05.00 Телеканал "Доброе утро"

09.00 Новости

09.05 Премьера. "АнтиФейк" (16+)

09.45 "Жить здорово!" (16+)

10.30 Информационный канал (16+)

14.00 Новости

14.20 Информационный канал (16+)

17.00 Новости (с субтитрами)

17.15 Информационный канал (16+)

18.00 Вечерние новости

18.40 "Человек и закон" с Алексеем Пи-

мановым (16+)

19.45 "Поле чудес" (S) (16+)

21.00 "Время"

21.45 К 60-летию Виктора Цоя. Последний

концерт (12+)

22.45 Премьера. "Группа "Кино" - 2021"

(S) (12+)

00.40 "Цой - "Кино" (S) (16+)

01.25 "Информационный канал" (16+)

05.40 "Алые паруса - 2022". Прямая

трансляция из Санкт-Петербурга (S) До

06.05

06.05 Телеканал "Доброе утро. Суббота"
09.00 "Умницы и умники" (12+)
09.45 "Слово пастыря" (0+)
10.00 Новости
10.10 "Парад побежденных" (12+)
11.20 "Видели видео?" (0+)
12.00 Новости
12.15 "Видели видео?" (0+)
13.35 "Порезанное кино" (12+)
14.35 К юбилею Натальи Варлей. Фильм
"Семь невест ефрейтора Збруева" (12+)
15.00 Новости (с субтитрами)
15.15 "Семь невест ефрейтора Збруева"
16.50 Премьера. "Наталья Варлей. Одна
маленькая, но гордая птичка" (12+)
18.00 Вечерние новости (с субтитрами)
18.20 "На самом деле" (16+)
19.25 "Пусть говорят" (16+)
21.00 "Время"
21.35 "Сегодня вечером" (16+)
23.00 "Порезанное кино" (16+)
23.50 К 110-летию со дня рождения Сер-
гея Филиппова. "Есть ли жизнь на Мар-
се?" (12+)
00.50 "Наедине со всеми" (16+)
03.05 "Россия от края до края" (12+)
04.00 Лига Бокса. Интерконтинентальный
Кубок. Финал (S) До 05.40

04.00 "22 июня, ровно в четыре утра...
Реквием Роберта Рождественского".
05.10 "Утро России".
09.00 Вести. Местное время.
09.30 "Утро России".
09.55 "О самом главном". Ток-шоу (12+)
11.00 Вести.
11.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 "Кто против?" Ток-шоу (12+).
17.00 Вести.
17.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
20.00 Вести.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Алексей Агранович, Виктор Раков
и Кирилл Кузнецов в телесериале "ЕЛИ-
ЗАВЕТА" (16+).
22.20 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
00.00 "22 июня, ровно в четыре утра...
Реквием Роберта Рождественского".
01.10 Кирилл Кяро и Николай Иванов в
фильме "ТРИ ДНЯ ЛЕЙТЕНАНТА КРАВ-
ЦОВА" (12+).
04.22 Перерыв в вещании

05.00 "Утро России".
09.00 Вести. Местное время.
09.30 "Утро России".
09.55 "О самом главном". Ток-шоу (12+)
11.00 Вести.
11.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 "Кто против?" Ток-шоу (12+).
17.00 Вести.
17.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
20.00 Вести.
21.05 Вести. Местное время.
21.20 Т/с "ЕЛИЗАВЕТА" (16+).
22.20 "Вечер с Владимиром Соловьё-
вым" (12+).
00.00 "Альфред Розенберг. Несостояв-
шийся колонизатор Востока". Фильм
Алексея Денисова (16+).
00.55 Борис Галкин, Даниил Страхов, Сер-
гей Маховиков, Игорь Черневич и Зоя
Буряк в фильме Андрея Малюкова "МЫ
ИЗ БУДУЩЕГО" (16+).
03.10 Игорь Петренко, Владимир Яглыч,
Алексей Барабаш и Екатерина Климова
в фильме "МЫ ИЗ БУДУЩЕГО-2" (16+).
04.57 Перерыв в вещании

05.00 "Утро России".
09.00 Вести. Местное время.
09.30 "Утро России".
09.55 "О самом главном". Ток-шоу (12+)
11.00 Вести.
11.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
14.00 Вести.
14.30 Вести. Местное время.
14.55 "Кто против?" Ток-шоу (12+).
17.00 Вести.
17.30 "60 минут". Ток-шоу (12+).
20.00 Вести.
21.15 Вести. Местное время.
21.30 Богдан Ступка, Владимир Вдови-
ченков, Игорь Петренко, Магдалена
Мельцаж, Михаил Боярский, Владимир
Ильин, Юрий Беляев, Ада Роговцева и
Борис Хмельницкий в фильме Владими-
ра Бортко "ТАРАС БУЛЬБА" (16+).
00.00 Инна Коляда, Илья Оболонков, Ан-
дрей Карако, Зоя Антонова и Марта Го-
лубева в фильме "ОДИНОЧКА" (12+).
02.00 Анастасия Задорожная, Илья Иоси-
фов, Ада Роговцева и Жанна Эппле в
фильме "ПЛОХАЯ СОСЕДКА" (12+).
03.50 Перерыв в вещании

05.00 "Утро России. Суббота".
08.00 Вести. Местное время.
08.20 Местное время. Суббота.
08.35 "По секрету всему свету".
09.00 "Формула еды" (12+)
09.25 "Пятеро на одного".
10.10 "Сто к одному". Телеигра.
11.00 Вести.
11.25 "Доктор Мясников". Медицинская
программа (12+)
12.30 Ольга Сухарева, Владимир Яглыч,
Татьяна Васильева, Александр Самой-
ленко и Валентин Смирнитский в телесе-
риале "ИДЕАЛЬНАЯ ЖЕРТВА"  (16+).
17.00 Вести.
18.00 "Привет, Андрей!" Вечернее шоу
Андрея Малахова (12+)
20.00 Вести.
21.00 Премьера. Юлия Пожидаева, Дмит-
рий Мазуров, Марина Калецкая, Викто-
рия Рунцова и Алексей Овсянников в
фильме "ЧУЖАЯ СЕМЬЯ" (12+).
00.55 Татьяна Колганова, Святослав Аст-
рамович, Дарья Бранкевич и Алексей
Фатеев в фильме "ЗАПАХ ЛАВАНДЫ"
(12+).
04.25 Перерыв в вещании

06.00 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО-
НАРЕЙ" (16+).
07.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
09.00 "Сегодня".
09.25 "Мои университеты. Будущее за
настоящим" /стерео/ (6+).
10.25 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.25 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" /стерео/ (16+).
18.50 "ДНК" /стерео/ (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Сериал "ПОД ЗАЩИТОЙ"  (16+).
00.00 "Сегодня".
00.25 "Квартирник НТВ у Маргулиса".
"Брестская крепость" /стерео/ (16+).
02.05 Премьера. "Поиск" /стерео/ (12+).
02.50 Драма "СЕМЬ ПАР НЕЧИСТЫХ" /
стерео/ (16+).
04.10 "Их нравы" (0+).
04.30 Сериал "ШАМАН. НОВАЯ УГРО-
ЗА" /стерео/ (16+). До 05.55.

05.55 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО-
НАРЕЙ" (16+).
07.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
09.00 "Сегодня".
09.25 "Мои университеты. Будущее за
настоящим" /стерео/ (6+).
10.25 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.25 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.45 "За гранью" /стерео/ (16+).
18.50 "ДНК" /стерео/ (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Сериал "ПОД ЗАЩИТОЙ"  (16+).
00.00 "Сегодня".
00.25 "ЧП. Расследование" /стерео/ (16+).
00.55 "Поздняков" /стерео/ (16+).
01.10 "Мы и наука. Наука и мы" (12+).
02.05 Сериал "ПЁС" /стерео/ (16+).
03.55 "Их нравы" (0+).
04.10 Игорь Лифанов в детективном се-
риале "ДИКИЙ" /стерео/ (16+). До 05.45.

05.45 Сериал "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФО-
НАРЕЙ" (16+).
07.30 "Утро. Самое лучшее" (16+).
09.00 "Сегодня".
09.25 "Мои университеты. Будущее за
настоящим" /стерео/ (6+).
10.25 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
11.00 "Сегодня".
11.35 Боевик "МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ" /стерео/ (16+).
14.00 "Сегодня".
14.25 "Чрезвычайное происшествие".
15.00 "Место встречи" /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.50 "ДНК" /стерео/ (16+).
20.00 "Сегодня".
21.00 Премьера. Остросюжетный сериал
"ПОД ЗАЩИТОЙ" /стерео/ (16+).
00.55 "Своя правда"  /стерео/ (16+).
02.40 "Захар Прилепин. Уроки русского"
/стерео/ (12+).
03.05 "Квартирный вопрос" /стерео/ (0+).
03.55 "Таинственная Россия" (16+).
04.40 Детективный сериал "ДИКИЙ" /сте-
рео/ (16+). До 06.15.

06.15 "ЧП. Расследование" /стерео/ (16+).
06.40 Фильм "ДЕНЬ ОТЧАЯНИЯ" (16+).
08.20 "Смотр" /стерео/ (0+).
09.00 "Сегодня".
09.20 "Поедем, поедим!" /стерео/ (0+).
10.20 "Едим дома" /стерео/ (0+).
11.00 "Сегодня".
11.20 "Главная дорога" /стерео/ (16+).
12.00 "Живая еда" с Сергеем Малозёмо-
вым /стерео/ (12+).
13.00 "Квартирный вопрос" /стерео/ (0+).
14.05 "Однажды..." /стерео/ (16+).
15.00 "Своя игра" /стерео/ (0+).
16.00 "Следствие вели..." /стерео/ (16+).
17.00 "Сегодня".
17.20 "Следствие вели..." /стерео/ (16+).
19.00 "По следу монстра" /стерео/ (16+).
20.00 "Центральное телевидение".
21.20 "Основано на реальных событиях".
"Подвиг разведчика" /стерео/ (16+).
01.00 "Международная пилорама" с Тиг-
раном Кеосаяном /стерео/ (16+).
01.50 "Квартирник НТВ у Маргулиса".
"Эпидемия" /стерео/ (16+).
03.05 "Дачный ответ" /стерео/ (0+).
03.55 "АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ КАМЕР"
/стерео/ (16+).
04.25 Сериал "ДИКИЙ" (16+). До 06.00.


